
0800 042 0421 
Av. Fernando de Noronha, 800 

Vargem Grande Paulista - SP 
CEP: 06730-000 

LEV 7,11,1i7g1115211TErSiliF 	LiV"'" 

www.avanziquimica.com.br  

to avanziquimica.com.br  

Vargem Grande Paulista/SP —05 de setembro de 2023. 

Rene  Marcel  Castagna 
RG n2  25.951.627 SSP/SP 
Sócio Proprietário 

TABELIONATO VARGEM RANGE PAULISTA'  
0. 	 Ree,.,R0 cw,  L 	RUAMATHIASMACIEL DE WEIDA, 0 •CENTRO•CEP 06730.000.FONE:4158.8P58•e-mail:veragcs'rtorio 

---------------- 

VALCIRN.DECLAWTC li. finiA(F..) de: 
LIE fiRCE.. —h-s1,41 

larand--i l'auli.s. te, 05 t'e setsithril de 2C7=1. 
:erdade. P: 85 

. 	"-...): Seito(s-sg, IMAA-32t235 \\ 
I 	ido soffigte pgi sele de Auten-q.cidade. 

_ \._ 

 

-41.1k 	

QUÍMICA 
-7) 7 

/4;?-gEs--;4.„ 

„Rwx- 	ee„rnI., 

 

A Prefeitura de Américo Brasiliense - SP 

PROCURAÇÃO/CREDENCIAMENTO 

Processo n2 0124/2023 

Pregão Presencial n2 0042/2023 

PROCURAÇÃO "EXTRA JUDICIA" 

OUTORGANTE: Avanzi Química LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 

n° 13.816.737/0001-29, com sede na Avenida Fernando de Noronha, n.° 800, Bairro Jardim 

Margarida, na cidade de Vargem Grande Paulista, Estado de São Paulo, neste ato representado 

por seu procurador, Sr. Rene  Marcel  Castagna, Brasileiro, divorciado, Diretor Comercial, 

portadora do RG n2  25.951.627 SSP/SP e do CPF n° 247.014.638-09, residente e domiciliado na 

Rua Caminho Terceira Encosta, n2  44 Bairro Terceira Encosta, na cidade de São Roque, Estado 

de São Paulo/SP. 

OUTORGADO: Sr. Paulo Mauricio Teles, brasileiro, casado, vendedor comercial, portador do RG 

n2  211825516 CPF n2  136.669.468-60, residente e domiciliado na Rua Diogo  Soler  Murca, 181 

Bairro Parque- Ideal Nova Veneza - Sumaré - Estado de São Paulo; 

PODERES: ao qual confere amplos poderes para representá-lo no procedimento licitatório, 

especificamente na licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL n2 042/2023, da Prefeitura 

Municipal de Américo Brasiliense/SP, podendo para tanto prestar esclarecimentos, formular 

ofertas e demais negociações, assinar atas e declarações, visar documentos, receber 

notificações, interpor recurso, manifestar-se quanto a desistência deste e praticar todos os 

demais atos inerentes ao referido certame. 



ft  
RUA  MATH  IAS MACIEL DE ALMEIRA, 60- CENTRO 

vaPrzrnai CZRANNIP  DLit It  1CTA _ CD IIII  lo  III III rs ill IIII 1111411 

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS, INTERDIÇÕES, 
TUTELAS E TABELIÃO DE NOTAS DA SEDE 

VARGEM GRANDE PAULISTA - SP 
COMARCA DE VARGEM GRANDE PAULISTA 

VERA GRION MALERONKA 

LIVRO 600 PRIMEIRO TRASLADO Fls 185 / 186 

PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ:  JULIO  AVANZI LOPES 

Aos QUATRO dias do mês de NOVEMBRO do ano de dois mil e VINTE (04/11/2020), 
neste Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais, Interdições, Tutelas e Tabeliã de 
Notas do Município e Comarca de Vargem Grande Paulista, Estado de  Sao  Paulo, perante 
mim Escrevente e o Tabelião Substituto que esta subscreve, compareceu 
como outorgante: AVANZI QUÍMICA LTDA, com sede nesta cidade de Vargem 
Grande Paulista, Estado de  Sao  Paulo, na Avenida Fernando de Noronha, n.° 800, Jardim 
Margarida, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 13.816.737/0001-29, com seu contrato social 
constitutivo de 01 de junho de 2011, devidamente registrado na Junta Comercial do 
Estado de  Sao  Paulo - JUCESP, sob n.° 769.772/11-0, em sessão de 01 de junho de 2011, 
com sua ultima alteração contratual registrada sob o n.° 3523217018-4, em sessão de 02 
de outubro de 2020, na mesma JUCESP, do qual a cópia fica arquivada em pasta própria 
destas Notas sob o n.° 006/600 e a Ficha Cadastral simplificada, emitida em 10 de 
setembro de 2020, sob o n.° de autenticidade: 139742866 encontra-se arquivada nestas 
notas em pasta própria, neste ato representada pelo proprietário:  JULIO  AVANZI 
LOPES; brasileiro, divorciado, empresário, nascido em 12 de abril de 1981, filho de José 

RdPN e • 	Id'iafemptol9araii.:
nSea 

	

con  er • 	e rapaa' do  queue  te 

F,CI c'Ç AC  LTNIT 	 RS na sede da outorgante, contato telefônico: +55 11 4158-6597 e endereço eletrônico: 

	

- 

	
Alves Lopes e de Cleusa Maria Avanzi Lopes, portador da cédula de identidade RG no. 

'ulr  

69 0.335-2 SSP/SP e inscrito no CPF/MF n.° 214.713.088-55, com endereço comercial  

vanziquimica.com; reconhecido como o próprio pelos documentos apresentados, 
a ou fé. Então, pela outorgante, através de seu proprietário, me foi dito que, por 

estél41ico instrumento e na melhor forma de direito nomeia e constitui como seus 
.bastanteq procuradores: (1) — OLGA HELENA SANTANA PIZZANI VIEIRA, 

	

E3L,, t,•3 	- ESC 
Pchoit Art•('-'2,,tu ,p de Souza - Escre  ¡en  c 

Ih° brasil ira casada conforme declarou, Especialista em Licitações, nascida em 16 de março 
BaleIfl3`; filha de Jaime Vieira e de Maria Edenia Castro Santana, portadora da cédula de 

entidade RG n.° 45.531.874-8 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o n.° 343.498.908-07, 
residente e domiciliada na Rua Tamoio n.° 40, ap. n.° 73, Vila Sana Catarina, na Cidade 
de Americana, Estado de  Sao  Paulo - CEP: 13466-250, contato telefônico: +55 11 95282-
0289 e endereço eletrônico: olga@avanziquimica.com.br  e (2) — RENE MARCEL 
CASTAGNA, brasileiro, divorciado conforme declarou, diretor comercial, nascido em 
28 de abril de 1974, filho de Sergio  Ina*  Castagna e de Wania Maria Cavaggioni 
Castagna, portando a CNH-DETRAN/SP registro n.° 02383385912, onde consta a 
numeração da cédula de identidade RG n.° 25.951.627 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob 
o n.° 247.014.638-09, residente e domiciliado na Rua Caminho Terceira Encosta, n.° 44, 
Bairro Terceira Encosta, na cidade de São Roque/SP - CEP:18.145342, contato 
telefônico: (11) 94931-0802 e endereço eletrônico: rene@avanziquimica.com.br; aos 
quais confere amplos, gerais e ilimitados poderes para o fim especial de promover a 
participação da outorgante em licitações públicas, podendo praticar todos os atos relativos 
ao procedimento licitatório, formular ofertas e lances, concordar com todos os seus 
termos, assistir a abertura de propostas; fazer impugnações, reclamações, protestos; 
prestar cauções, levantá-las, receber as importâncias caucionadAs ou depositadas; 

krturoacioneil 
du Nate:fir:do Latino 

' 	 INS) 



Karoline Camargo Rodrigues) Escrevente, a lavrei. Eu, (Jocir Vieira 
Substituto a Subscrevi. (a.a)  //JULIO  AVANZI LOPES// Em seguida  

(Jock  Vieira Ruivo) Tabelião Substituto, a digitei e conferi, 
conforme, subscrevo  du  fé, e assino em público e raso.  

por guias. Eu, 
Ruivo)  Tab  
Eu 
achei em 

Jocir Vieir 
Tabelião S 

1141081PR0000000028918 
LI 

transigir, desistir e praticar todos os atos necessários ao cumprimento do presente 
mandato; constituir procurador  "ad  judicia", para o foro em geral, em qualquer Juizo, 
Instância ou Tribunal, para propor ações contra quem de direito e defender os interesses 
da sociedade nas  conk-arias,  seguindo umas e outras até final decisão, usando dos recursos 
legais, podendo receber citações, ter vistas de processos, prestar declarações, alegar, 
discordar, transigir, fazer acordos, recorrer, desistir, pagar e receber quantias, receber e 
dar quitações, assinar contratos e Atas de Registro de Preços das licitações; enfim, praticar 
todos os demais atos necessários ao bom e fiel cumprimento do presente mandato, 
comprometendo-se a outorgante, a dar tudo por bom, firme e valioso, na forma da lei. 
Podendo inclusive substabelecer, com ou sem reserva de poderes. As partes 
responsabilizam-se civil e criminalmente pela veracidade das informações e declarações 
prestadas no presente instrumento, isentando este tabelionato de quaisquer 
responsabilidades oriundas dos referidos dados, bem como a presente procuração não 
comprova o vinculo do outorgante com a referida empresa, sendo estes de 
responsabilidade do outorgante, assim como o exercício das atividades exercidas pelos 
outorgados respeitando sempre os limites do contrato social, isentando este Tabelionato 
por qualquer incorreção ou equivoco, advindos da declaração da mesma. Desta- R$ 
140,44;  Sec.  Faz — R$ 39,91; Ipesp — R$ 27,32, Sta. Casa — R$ 1,40; R.Civil — R$ 7,39; 
TJ. — R$ 9,64; ISS. — R$ 2,80; Ministério Público — R$ 6,74; TOTAL — 235,64 , pagos 



AW-uu  

Ao 
PREGOEIRO OFICIAL - Daniel Spolaor 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACIDO FLUOSSILICICO E HIPOCLORITO DE SÓDIO 
LIQUIDO CONCENTRAÇÃO 10 A 12% PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DURANTE 
12 MESES, conforme ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA e demais Anexos que 
integram o respectivo Edital. 

ANEXO  III  - DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE 
HABILITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.° 0042/2023 
PROCESSO N° 0124/2023 

A empresa Avanzi Química LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob n° 
13.816.737/0001-29, com sede na Avenida Fernando de Noronha, 800 - Jardim 
Margarida - Vargem Grande Paulista - SP - CEP: 06.730-000, por seu representante, em 
conformidade com o disposto no artigo 4°, inciso VII, da Lei n° 10.520/2002, DECLARA 
que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital que rege o 
certame acima indicado. 

Vargem Grande Paulista/SP - 05 de setembro de 2023. 

Olga  Helena Santana Pizzani Vieira 
Procuradora 
RG 45.531.874-8 

zi7int.litt:ag....Mair.1111MY 	 .11ZOLENATRIMPER1774.nMsTrp nezEggEggr 	 

Av. Fernando de Noronha, 800 
Vargem Grande Paulista - SP 
CEP: 06730-000 

www.avanziquimica.com.br  
contato@avanziquimica.com.br  

r 

0800 042 0421  



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA 
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISILE10 DA INEREASIRLIIURA 

SECRLTARIA NACIONAL DE TRANSITO 

(
-1 HABILITAÇÃO 

30n2/2003 

3  le  'NOME SOBRENOME 

(-OLGA HELENA SANTANA P I ZZANI VIEIRA 

10 11 10 11 

D.160.11011 

S1,0101.01 

LOCAL 

51' 

SAO  PAU  LO 

CARTEIRA NACIONAL  DE HABILITACAO / DRIVER LICENSE/ PERM ISO DE CONDUCCION 

3 DAM TOUL E  Di  DE NASCIAILN10 

16/03/1985, PORTO VELHO, RO 

1';;07/2= 1  F474“/2733 i riD 
DOC IDEHTIOADE 6. EMISSOR r ut 

45531874 SSP SP 

[[

.U1 	 5 REGISTRO 

343A98...701771 [03150391803 -] [B  

NACIONALIDADE 

BRASILEIRO 

2
5

9
3

9
1

9
4

9
8

  

,wg.) 
ASSMATURA DO YOVADOR 

ACC ml
, 
 D 	Wohii 

A A DI 	RR; 

Al A) 
" 	i1;81Igat,  

11 	p:40 11104/2033 CE 	11.1114 

DI 15 CIE ism 

r  WI DE 'gig 

CI 	.I.5 DIE MGR 

12  OBSERVAÇÕES  

ASSINADD  DIGITALMENTE  

DEPARTMENT° M.D. Of PLASH° 

QR-CODE  

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.bdassinador-digital. 

SERPRO /SENATRAN 2
5

9
3

9
1

9
4
9
8
 

2  • 	B.. • 	11111  and ...I..* I letl yClodIs - Pnmies 11.01/1gia Rua. um. 1/vnut Lwene. Comtvat -1Bala 
tout. Besument,/ 0...Ined ET 	 y ug,v Wm..° - DatT Trnissie 	 teNBAITIPINT I Te.c., tle Bob. -AB 

apITITon Odle DOMAVATY VArid ,3511 - KC - 21  Documento  10en.ade -0100 eml.or Ideally OctunTent•IwPrIADI.D11,  
Datumentolle Ide.ruLion • Ault.. ExpetliOmJ - 	CPI 	Nioutro de ,egi300 	 License Hoar( /Nlirnero de Permmu 
Caftem 	 A.>. CU. IdE,1...  Tem..  Es [gnaw 	 Nalionallq/MFA.40.0 - 
AhNko 	'Elm. -12. OtesenxBOn ,easavaliom Otneroancrn 	/ Mau ,Lvgd. 

I<BRA031503918<031<<<<<<<<<<<< 

8503161 F33041458RA<<<<<<<<<<<8 

OLGA<<H<SANTANA<PIZZANI<VIEIRA 

El 

JAIME VIEIRA 

MARIA EDENIA CASTRO SANTANA 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA 
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO- SENATRAN 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL MINISILRIO IA INIRAISIRLIIURA SLC-RLIAR1A NACIONAL DL I RANS110 

10 11 12 10 
ACC 	, 

0 	6‘111,6 

A 	M4) 00/03/2032 DI 	Rig 

AI 	r21) 
 

° 	(56',0 00/08/2032 " Mt» 
01 	Re4 CIE  

1 	REA DI oggiR 
0 tee DO M=3 

IA OUSERvA0B .- 

ASSINADONLITAIMENTE 

LAN 

DEVARTAMINTOESTADUAL DE TRANSIT° 

Í
1.0,4 COTIA,SP 

SAO PAULO 

QR-CODE  

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.  

SERPRO /SENATRAN 2
5

2
8

7
1

3
4

0
4

 

12 

• I rim. Sebttnem• I Wen Ind Surname Mamba y ARMIN PlInsty• NAWIgao 	Omer tmensei hmal.maxia Canino -3. OM • 
toul de /Inure. Cm* 4,0 tItte 411140.00/1414,1,14441,1Aprtleliannenro - 44 Otta FrniAito 1.0/0, DA. 0.IarcerD red. 4. In0001-444 
Nutlet/NIA. / tAtiAntat Otte tooPArtro / v4. Am. ACC .01 Dort/0,40, latotatte•O/glaf/Flilillf I II,,,,! .ument • Isw,nsAuthevOy/ 

Callgatta 4•444.414 Contaa 44 /4AAA4ao I 	24,14. Clam / 0444444 at hem.. at 44/..-44.444.44144./tA444.4,/.4441450411- 
roboottA.A.• Daub. 12 00strm,4•••4114.4•411en4itibenwenas•br,14104‘4,1.0{4t 

I<BRA023833859<120<««<<<“« 
7404283M3208092BRA<<<<<<«<<<8 
RENE<<MARCEL<CASTAGNA<<<<<<<« 

z 

OA,/  444.4.  

ASSINATURA  DO MAUD. 

14732401005 

S11011932713 

VA
LM

A
 E

M
 W

O
O

 0
 T

ER
NI

TO
M

O  
N

A
C

IO
N

A
L  

2
5

2
8

7
1

3
4

0
4
 

CARTEIRA NACIONAL  DE HABILITACAO/ DRIVER LICENSE/ PERM ISO DE CONDUCCION 

[RENE  MARCEL CASTAGNA 	PZ/1C9/ 
2 .1 NOW F SORPENOLIE 

128,04,974 SAO PAULO, Sr 

[0"7/17/2727 	[01 /v04  872 Or  32 —1  FM I I IT)  D 

r

11

4t  DOC IDENTIOADE 	OgISSOR / 
25951627 SS P Sr 

4.10i 	 S I  REGISTRO 	 CAT IT. 

247.014.83 	[02383385912 	  160  

ACIONALIDADF 

BRAS ILEIRO 0.0 	 
SERGIO I NACIO CASTAGNA 

WANIA MARIA CAVAGG I ON I CASTAGNA 



j uOEP pRoTocoLo 

2 326.187122-6  

1:11 	: 	• 	i; 	. 	• 	11 	• 	• 111111111 	111 -15  tit.  

(-0 

IPIZOtOlk 

Et by 53;1,i111 
*1.471. 

I. 	n110 	 coin a area de 1400.00 metro!,  ivadrados. -ditiado nu 

FerM111, ' 	' 	 800, e sell l'eSNel.ixo 	rreno. constituido  pela  

fus/u' dos I  

Ni arcar  

IsEtos  

Pok 
PAGosi 

Gornti • 5SCrt,c.) 
'; Sab.no 	 • Tuiyir:10 

:Jo 11:,,n1:, ..•F,ANA L 	an 	S • "WS 

e 

ALITENTIC,,,;;;.ai 

; 

05 

'7 e 27 da Quadra 	do In. ,ir denominado Jardin 
(vanek. Pa 

Irgrtri,foathIc. Varg! cm ( rande Iattiita. deste 1•stadii. 

RS 4.53 

ISFRt \IEN'I()i`  \UZI ICI  I_ 	:tLTER 40.0  
DtIC()N1 RA 11) SO,CT.AL,  

AVANZI 	 LTDA. 

CNI),1 N°  13.816.737/0001-29 

NIRE: 35232170184  

Pelo presente instrumento. os iníra-assinados. a saber: 

JULIO AVANZI LOPES,  brasileiro. maior.  di, orciado. cmpresa! io. data de  nascimento  

12/04:1981.  portador 	 de  identidade  RG sob it 2,3.69t I 7,35-2 SP SP data di 

oxpediOo 07'072014 	n' 21-1.713.088-55_  residente  e do Meiliado a Rua Aua 

marinba. n 	utw ' it to 	liCefli (ii mde Paulisttt. Sao 	 06730-000. 

OTHON DIAS LOPES, brasolciro. oI leito. estudante. data de ni scitnemo: 14 04 2002. 
portador da Cedula de ,dentidade RG sob n: 53.478.7(0-0 SSP sO. data i 5 09 2009 e 

C01-  if  420.018.90N-12. residente e dOillicilladd t ia Rua owirup 	It  747. leiras 

Santa \delta. Vargem 	ande PatiliNta.  Sao  Paulo LI P 06730-0i 

As partes qualilicadas c.t. ima 51! 	Unicas socios dcientores de 00% (CL 11 	Lento 

do 	capital social da AVANZ1  QE  IN1 ICA LTDA.. soci, Jade empresaria de 
responsahilidade 1 niita  ii. corn  sede tmatriyi no endereço da A\. ;.ernando de Nkironiv. 

H 800, Ruiria 	Nl.trgarida. Vargem Grande Paulistti. Silo I  .tub. 	06730-00)i. 

de % idamente inscrita !a- CN1).1 13.816.737/0001-29 e IRNIRF i 35252170184.  cam  

seus atos colistitutkos :evidamente registrados na Junta Comcr.:ial do Estado de  So  

Paulo. doratt ante  dent  minada simplesmente "Sociedade Lini dada". resol\ cm. de 

comum acordo. proceder 	LTERA('.ii0 e CONSOLIDA0i do preente Comralti 

Social. de acordo  coin  t: ,ettuinte  del  ibera0o e condiço: 

DELIBERAÇÕES 

1. 	Conferencias  de Inns mOveis  para  fills de  aumento  de capi Cat . 

Os :,óci(7)13 decidem oun enuir o capital -iocial da sociedade por  it  cio  Jo  confcrC:m.:ia 

bens pRiprios.  compost.)  por I  (unit  ima'. cl e moveis. 1i . \  re  e dt-.2•:rnpeLlidoN_ no N alor  dc  

aquisiçao de RS 4.176.000.00 iquatro milhões. cento e senta e se mil reaisc  conform::  

relas/lo abaixo: 



4 , 
' 



titkitt d44,2,,S.,-1.7„L01,00kLluarcllta e t:ais  reais):  
die sclera reprografica a 

r.rqd,a,  do qua  dou te  

r.,-,..ACr RS 4.53 

SELOS 

PAGOS 

POR 

IVERBA 
rats  Escrevente  

	

ED Michele Ap 	Sabino de Souza - Escreventt 17.3 Jo.; Alves Teixeira  Filho  -  Escrevente  ii lard Ap  ao  Carneryo  França  -  Escrevente  

	

a  da  Sit 	itntos Batista Escrevcntl  

mow' ilti06 
Adteneto o are, 
q.ialc,ntere rem 

medindo 68.00 inetr,  if.  de frentt_ 	Cnkla 	de Noronha: por 0o 

metros da it-cn1t.. er,ck.Triaido a afea de 4.080.60 metros to adrados, confrontando 

pela lado esquel do. de  quern  da via pública olha para o ini t‘vel.  coin  o lote n'.  24: 

pelo lado direito com o 101C a 29: e nos fundos  Corn  'an.s, Bandeira. est.-Intl ,  

lacalizado a 392.60 metros de disttancia do encontro da Ai‘cnida Fernando de 

Noronha  corn 	Avenida \ larginal e do lado direito e quem pela 	cnida 

Fernando de Noronha se dirige rumo O Avenida Vlarg;,ial. melhor descrito 

caractenzado nu natricula 58.758 do Cartorio de Registi , de Imovek de ( 

Dito 11116\  el  a iial esta cadasirodo no Prefeitura Munici ,o1  dc  Vargern Grande 

Paulista-SP. 	o n'w 1:; -'65.24.42.108'.01.000. 13'6 .24.42.1082.02.000 

13203.24.42.108103 .000:  com alores \ enais para o  ex  .Teicio de 2022  dc  RS 

1.208.234.20. RS 23.344.60 e RS 28.734.23. respecti Amente. totalizando a 

importancia de R$ 1 350 3 

	

. 3.. -. 	0 .a\ ido pelos 	drat:,  \ ent.ledorc, 	ii  

termo, dos 1:.•gi-tros  it'  04-N1.11.757: R. 05-N i36.303. R t6-N1.36.364. R. 04- VI. 

36.355: E  Rs.  0 04;07 .07 . 13 da Nlotricula 58.758. todas 	Cartório de Registro 

de Imo\  Cis  da ('marca  dc  (. otia SP. no valor de R$ 3.501 .000.00 (trc-fs milhocs 

L( uinhentos mil vais).  

(ii) 	Um \ eiculo EM  Ben/  311CD1S l'RETTC. 2015. Rena\ tt,n 010502'44243. Placa 

:1-14F31. carga caminhonete branca, diesel. particular. 1 4 C\. capacidade 1.65. 
motor  (,51055\\ 0040032. 5.5. eixo 	carroceira ahi  an.  no valor de RS 

120.000.00 (ecnto c \ante mil reais):  

(in) 	tm veieulo  fly  tmdai 111320. 1.0 \1 t fique. 2010 Rcna\ a n 01104543879. Placa 

L003D73. 	Pela. 	\lc:at)] 	e 	Ctasolinti. 	particular 	80 	e\ 098. 	tro:tir 

1 3LAK1:16231 . no valor de RS 58.000.0m (cinquenta e 10 mil  feats):  

\ 	tlii \eIeulo VOvo VI 270. 4x2Rm. 2014. Rena\ ail 01011047931. 

liA10100. car{.-a caminhtlo.  branca.  diesel. particular. . 70c‘.  capacidade  

motor YI:\022-66.  tanque.  no \ alor dc R$ 90.000.00 tntt• erna nil reats t: 

t 	\ eteulo  NH',  I nicar 	. 2003. Rena\ ani 0080074 '984. placa CNI6D80. 

, 

carga semi-reboque. particular. capacidade 8.0. OCV. 	 alOr de R 

84.000.00 (oho'a e quairt1 mil reais

$  

(\i) 	.111 cicuh) 	\\ 8.120 I tira3. 2008. Rena\  am  00962590027. placa  

motor 1:11140875. no  carga caminhtlo. particular. 115c\ •4300, capacidade 4.64 

\alor  dc  RS it).1•10.00 tottenta 11-11 I cais:[ 

tal  sciculo 	rolct 	10 \II Jove 2010. Renav:1  1 01201928181. 

E/R2482. passt:getro automO\ el.  branca.  alcool e gasalin.. particular. 80cv 1000. 



_4•'"t 

f - .at 

• .1 

l4„ 	.f<r; - 
jyy 

41k/ 



( X )  

(Ni 

.11111(1,1vcrii.:1 Lopes 

2) 	1 )ilnoi Dia.‘ 1.01)L v  

MLA 

400 

42 -  600 

4.276.000 

RS3.N4N.400.00 

000  00 

I00", 	RS 4.2 76.000,tto  

90 
(P'•„ 

191 

da  alteraçao e ii  us5o delibeh. da as partes  promo  \  ern  a e. !isolidat,:ao tio corarat,. 

com as claus' 
11CRN e laaeeollato 

111CANAteani,iiii 
— --dar-Contert,  CORI 

ALJTENTIC ACA 

desse  1 istrtimciit0. 
.ior; Joe to 

FiS 4.53 

SELOS 

PAGOSi 

POR 

VERSA) 

5 ET Mt.') 

=Lartssa Gornes - Escrevente  
=Michele  Ap C  Sabin°  de Soca • Escreventi. 

Jorie Alves Teixe.ra Filho - Escrevente 
ara[fl l 	Ap de Caolaryo Franca • ESCI,Vtrv.:, 

1_1.tana da  Sit,.  arttns Batist, • Eserov• r.• • 

(viii) 	\ - eiculo 	'ajt,ri.,  11:4 1- 1 	̀‘. 1) 1 	2015. iZcnaNaln 0100910901i. piat:a 

ERVX1)25. misto 	 i')'$). en)acidade 0.41. motor 

40)4RQ1)502 	:nor ,te 	 (ci 	tientu C quatn •  id  re.tisi. 

(i\) 	1_ 'm ‘cicalo 	Tolct 	1.0 \I I 1,S. 2016. 1:cnin  ai 	01088349312.  placa  

(11-11-.01i00. pas.-,Teiro automo el.  branca.  alcool C 	asolina. particular. 

80c\ IOW. mot() 11C( SD)86. no valor de RS 4:0100.1 (..)  (quarenta  e trs mil 

reins): 

Lm 	eiculo SR 	tinesfil •I - Q317., 2013. Rena\ arn 2826705 ,:154. placa NI1..Q5123. 

carga scm i-rebotle. preta.  part  ic lar. capacidade 1 7.1 . 	• anquc. no N alor de 

RS 50.000.00 tc, iiquenta mil reais): 

\ eiculo SR Rodotecnica SR 1 I.(42. '012. Renas  an  69075.300.529. placa 

)\1)t. i40. C,iIL scini-rel,oque. dum. particular. capaL Ade 21.0. IN:N. lanq 

nu valor de RS 7 .000.00 I einkluenta e cinco nu! reais). 

2. Alteração da ('lausida Terceira — Capital Social 

1  Jr)  funOo da  con  I etcllt Zi de bk:ns tic ima efeinada pclos •;ocios. 	, crit-sc o capital sc,ch..ii 

da sociedade para Ws 4 _ 70.000.00 (quatro milhOcs. duzentos e 	(cilia  e seis mil reai I. 

assim distrilluidos entre s sticios: 

CL.41 -SI - LA TER('EI le I 

	

Lapital social C tic RS 	6.001)00  (quatro 	du/tmtos C -etelita e sQis mil reai,) 

in I 27i.000  quatro  ni lImes. du/el-nos e  setenta  e St. , mui t/IIuivO 11v 101)1 

	

ilomincii RS (.00 it yo 	c,iaa ulna. Alihscrnas t imegraii. JO\ 	ilr; Nctia.! 

1000.000 quotas cin /0':  da  ciwrciac CIO Pais.  e, 4.2'6.000 Nato o mil hoc. duzemos  

	

setenta  e  seis  mil) (pH 	cm Ilea\ inuircl e Mtivei.k.. cliAlribuL Jv ciurc  ir  v0i.r.1`; 

lorina. a .s.aner tart 99- 	 (ari, 	("(  

SÓCIO 
	

Quotas 	Porcentagem 	l'alor Total 

3. Consolidação do (. untrato Social 



44,/ 

/. 
C 

/ ff 
' 	/1  



AUTENTIC AÇA 

OS SET,I'Tj  

las  
essa Comes - Escrevente 
•chele Ap C  Sabine  cie Souza - Essrc  rent.. 

sac  Alves Teixeira  Fitt.  - Escrever .e 
/ma Ap de Carnargo França • Escjvemmrr-

uana 

 

zia Silva Santos Batista 	.scree..ie • 

ciÁusui PIZIN1L11t 

co, 

CON.L,OLiDA(5 '.1“..) 	CONTR.ATt; 50C1 dL 
RCPN e laaerion, 	tie veryern tvanor ;• auti, ,.•  

Autentico  a presents °pia reca xylanca a  

qual contem  e corn o Orly a; do  que  Joule 

AV.A.N/.1 	 LTD:\ 

CNP.1 N° 13.816.737/0001-29 

IRE: 35232170184  

empresa girara sob o :mine empresarial de: AVANZ1  Qt  I R. A LIDA, com sede a  

AV.  Fernando de Noronna. a SOO.  Bairn)  Jardim Margarida. Va..gem tirande Paulista.  

Sao  Paulo. CEP 06730-010. 

l'aragrafo Primeiru 

sociedadc ITILIflILI11 	II I I  corn  o  °Het°  de conhl'rci° aLL:adista de defensi k Lis 

agricolas. adubos. littlizantcs e corroivos do solo. conbrei( atacadista de outro,-; 

produtos quimieos e pcxokluirnicos nao cspCcificados anteriorn mie. na 	.A.Lal:k  des  

Moreira deSon/a. a' I- 2 	sala 	bairro Livit I. no Nluniclpio .ie Serra. no 1-...stado de  

[spirit°  Santo.  CI -1) 21-) , )8-055. com  mesma denommaçao ttii da sede. com  capita, 

social de RS 10.000.00. )ara eleitos fiscais distribuidos entre os -ocios na proporyao 

90 )̀.» (no\ ctua por ccnk para o Ocio 	AVANZ1 LOPES c 10'd I dei por centi» 

para o sócio OT11ON 1 -:)iAS LOPES. desmembrado do capita l 

CLAUSULA  SEC UNDA 

()  ()Hen)  social passara a ser: 

a) 	(IN s\E '0.99-1.99 abricaçao de outros produtos quimicos. 

20.11-g..00 ' abricaçAo de Cloro e Mealis: 

(NAL 2.0.1)3-2 - 00 abrieítçh de aditkos de uso industrial: 

LI) 	(\ \I 	46.84-2:Qii .'iiincreio atacadista de outros piodutos  qua-Mew;  e 

petroquimicos: 
e) 

C corretrk Os do sok 

CLAUSULA Th:RCEEvti 

()capital soejal Ci 	It's 	000.00 (quatro 	duientos . ,e-teAta C Sc o. :1111r:2:Ls 

d ik  ;did°,  cm 4.27(-,.00t- tquatro njlhme. duzenitos C SCIcTILI C Sc S  Ina  ) 

nominal RS 1.00 1! m  Reid  cada  Laird.  subscritas e ntquali/ idas neste ato. sendo 
1000.000 quotas cm n-1 ,,Cda corrente do Pais e. 4.270.000 (dual.  t) rndhOes. duzciao:, 

ornercio 11.;_tcadista de delicasi \ us zit!..41- ico , 	adtibos. liertilizantLs  





ovsztw'' 
PN 	laaa',..nme  Cr.  v yen, 	• - :rcfa;rarpzesente toe.. 

•epin9rafit;a.''''''' 6' 
O roc inn fe 

AWTENTICAÇAilz RS 1.53 

ç• 42.3 
;1;7 

PAGOSf 
POR I 

IVEROA' 

2/ 

çk,  

setenta e seis  mill quotes  eri  hens  Invit 	eis. clistributuos entre os seios da 

scuuinte rorma. a saber: 	art.  

socio 

'. 	Ill. 	0. 

Quotas 

20021 (  Lilt. 	i .055.  CC  2(121. 

Porcentagem 	Valor 'I otal 

i 	Julio AN anzi Lope, 3.848.400 uoik,„ RS-3.X4.400.(10 

4i 	°Mon I)ias Lopes 4'7.600 l 0" ,, RS427.600.00 

TOTAL 4.276.000 100% RS 4.276.000,00 

ParAgrafo Primciro: 

A responsabilidade de cala s6cio C restrita ao valor de suas quotas  mils  todos  respondent  

solidariamente pela inti.a.i.raliyaef10 do capital social. nos termos  Jo  disposto no artigo 

1.052. da lei  NH  10.400. de 10 de janeiro  dc  2002 (Codiio Civil 

CLÁLSCLA QL.ARTA 

A sociedade iniciou su: ati idades cm Ui de uitht de TIO I 1 C 1.1 priiiti de diiraOr 

indetermi nado.  art.  997. II. (V :002). 

CLÁUSULA  Qt  

As quotas silo indi isk i.:is e no poderio ser cedidas ou transIC-idas a terceiro sem  

consent  i mento do outro sticio. a  quern flea  asse,Jurado. em ittalda,:e de condições e preço 

direito de prk.lerencia 	LI MIA N1_111,100 Sc postas a \ end:A. 	 FeillItad:1  it  

eessao delas. a alter:A:Ai. ,  contrinual pertinente.  (art.  1.050.  art.  I.() 7.  CC  2002).  

CLAUS!.  L.A SEVFA 

A responsabilidade 	L. da so,:io e restrita ao \ alor de suas quota,  inns  todos. respondeu' 

solidariamente pela inu. ,,....ralizaçklo do capital social. 

CL.AUSUEA SETIN1Á 

A administracilo da  sot.  i Alade cabera ao sócio  It  LIO AV.kNZI LOPES, com poderes 

C atribuições de assinareal isoladamente. 1t somente nos negócs que Jigam respeito 

sociedade. autorizado 	1.1:•41 do icine empresarial. cdado. no  _Thank).  em MiVItjale's 

estranhas  at  interesse 	at  assumir obi- I'LL-10es seta em - avor  dc  qualquer dos, 

quotistas ou de terceiro-..  bent  como onerar ou alienar bens imo eis da sociedade_  scull  

autorizacCio do outro sOk..io  tar 	013. 1.015. 1.004.  CC  21H-1. 

LE) Larissa Gornes - Escrevenre 

DMichele Ap C Salzum de Souza - Escr4venta 
-Dioaa Alves Teixeira  Filho  Escievedte Ap de Garda, 	F- rallça •  Escrevente  





(:( F.ZaP4(.0))'p'IlLe"51:,11 t"'  • 

yr..,11 6,311.1e eatinSla  

propriedade.  (art. 1.01 	I 
goal cnnle,e tom o or'qto 	

P 
lpn't'st o tote  dou te  

ill ografica a 

lTENTICAÇA0 5 4.53 

SELOS 

PAGOS 

I POR 

IVEREA  

Larissa Crones  Escrevente  
=Michele Ap C Sabo° de Souza -  Escrevente  
E.Joac. Alves Ten  eira  Rho •  Escrevente  

lara Ap Pe Cainargo Franca -  Escrevente  
Litttana  cia  Silva Santos 	istJ - EserevL ate 

_ttov609  • 
•••• 	, 	• 

1.3+101.  
f.) 

3,0 - ova0P _ 
3FT `q).3  

CLALSIL:LA ()I - LAVA 

Ao 1.(rntino de cada exeiL leio social. cm  1  dc  dezembro. o admin, •trador prestara contas 

justii lc:J.1(1as de SLILI admilistraydo procedendo a elahoraçao do  in  .entario. do balanço 

resultados economicos. cabendo ais St/Clos. na proporyao de 	quotas. OS IllirOS ou 

perdas aparadas. 

CILACSULA NONA 

Partiicrraros primeiro • 	os cluatro meses set4 ttintes ao termino io incrcicio social.. os 

soeio  dc  1 boraN.10 	 desi',Inarao os administradore quando for caso.  (art  

1.071 e 1.072. Partigraló 2.  e artiN 1.078 CC'2002). 

CLÁLSULA 111::CIMA 

A sociedade pi dera a ualquer  tempi  . abrir ou fechar 	•.0 outra LICflCOJCIICIL1. 

mediante alteraçao coniratual assinada por todos os sÓcios. 

SULA D(.1\1A PRIM  EIRA  

empresano poderi.: Ii  ar  Lima  retirada  mensal. a Owl() dc Pr¼ .abore-. obser odas 

disposicóes rel2ulamentorcs  pertinentes.  

kt'St 	Dt.( 1\1 SI- Gt \DA 

Falecendo LLI interditou qualquer socio, a sociedade  continuant  ,uas ati \ idades com Os 

herdeiros. sucessores e incapaz. Nilo sendo possi \  el  ou inciso ido interesse destes 01: 

do is socio-; remanem..7cAtes. o valor de ,eus ha\ eres era apttrad• ,  e liquidado  corn  base 

na situa0o patrimom:1 da sociedade. 'a data da resoltiço. crilicada em balanço 

especialmente  le  a])  tad  

Paraurafo an.co 	:Lesmo procedimento  sera  adotado  eni taros  casos  ern qtr..: it 

SOCiedade Se resol 	reltit,-ao o  seu  socio. I art. 1.028 e art. ( ( 

TUIRCHR.A 

Administravao declat a. sob as penas da lei. de qu(..‘ nao estdo mpedidos de e\ereer 

administraçao da sociedade. por lei especial. ou cm \ irtude  dc,  ,ndenavzio erimi oal. ou 

por se encontrarem sob Os efeitos dela. a pena 	oit. ainda , .ue temporariamente. 

acesso a can.ros 	 por crime ialimentar. de pro.arik..i00.  pew  ou suborna. 

popular. contra o siste nu financeiro nacional. 

contra normas de deles.. da  cc  correndo.  co  tra as relações de c, tsumo. I pública.  ii  .1 
C011CUSSa0.  peculato.  oil contra a 





, 

\  isto da  Ad\ ogado 
Walter ( rvalho NIonteiro Britto 

alB/1116 	I 1 1.1S1 
Pin 

piogrMica a  
dou  

,CFN e 	lionate 	va. 
?resew Lopia.  

c.nlere  com  o coannal 
kx. 

AUTFKTIC AL:Ar) 

SELOS1 
1PAGOS 
I  POR  
IVE RBA 

ZOB 

ED Larissa Conies - IrScrevente 
E] Michele Ap C Sabin° de Souza - Loci Lventk 
=Joao Alves Teixeira  Filho  •  Escrevente 

tara  Ap de  Camargo  Franca - Es reveme 

Eituana  ria  Sriva Santos Batista • screv-ro 

% 

SEE hIV
:3  u0CLEs

V 
te7"

EN..y5 
xlte•i! 

114 

61:111".00 acmcmo 
G 1 S 	SIMIEMA CES 

6s641:766 / 2 2 3 sE  RETgnA 934 

\\1\\\ VIM\ 

••• 

str.•,i* 

CLÁLSULA 	 Qt.  AR  FA  

1 ica elcito 0 fort)da Corr:arcil VtirLicm Grade Paulista 	P. comi domicilio especial de 
todos os socios. para 	SCH loro Crs 	dirimida toda c qualgut I Litiesiti relati‘a ao 
cumprimento dos  di  r 	obrigações restiltantes  desks  contrato 

. por estarem 15ii11 . •it-tosC contrutados assinam 0 presentt.' in-irumento cm 01; itresl 
\ias  dc  iciRil teor C Ittru-tt. lI presença de duas testemunhas tine ti.rnbk.2m asintun.  

Sao Paulo. 26 de  st-  •mbro 

JULIO AVANZI LOP f-IS 
	

OTDON DI -‘'S LOPES 

Testeminlhas: 

• • 	' V:- 

    

     

Wagne,r.  arvalho de ilritto 
	

Debora de Oliveir:: Silva Pereira 
„R'CC769.41"7-3 
	

R(; -12.135.066-0 S ,;P/SP 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

